410 Romani Pontifices Apostol.ca sibi al.as concessarum, eo ipso absque alia deelarauW • dis, necnon privationis a regimine, et administratione suarum l huiusmodi, aliisque poenis, nostro, et Romani PonKficis twl ♦ 'ln* stentis, arbitrio infligendis, districte praecipiendo monemus ut omS* * posms, quanto ci.ius, in Romana Curia videlicet moram ^S^S^ extra eam vero in Italia intra duos, extra vero Italiam cxiste.U i tuor menses, a d,e publicationis praesentium, in locis SSS^Si ? computandos, quos pro tribus canonicis monitionibus n ro7T - ^ tionibus, et terminis respective eis assignamus, ?S55SS?3£ se iHneri comm.ttere, et legitimis itineribus ad Ecclesias, seu dL2T Probasc,, et se persona.iter conferre, ac ibidem, ut' ten^~ § 8. Eisdemque praefectis, postquam personaliter ad residendum se m ulermt, necnon quibuscumque a.iis, apud suas Ecclesias quandocuZ " SOnaMer residentibus, sub eisdem poenis, etiam eo ipso respect TZZ **S3Z£ 35 Tm ECdeSiiS dl'SCedant' n''S' obtentl nZ LntiT Pr° temP°re eXistentis' Per Breve' seu LHeras missi^ cessom' nH°Letiam' ^ P°sterum Per Nos,seu Romanos Pontifices Soc Me roTol Lf f" Praefatarum Ecclesiarum Patriarchalium, Primatialiun, tt I Zr X !7' Arch,ePisc°Paliu"'. et Episcopalium quovis nomine, vd v inf t 7mt' Ctiam Si S- R- E" Cardinales qu»ndocumque fuU et o 2 L m, P°eniS' etiam eo ''Pso 'espective incurrendis, debeant, ad a l.1 fT"1 debeatinfra PraeWum tempus, a die eorum promo.ionu tioSblTZ nC eS,aruUm praefatarum inchoandum, quod eis pro tribus monicom mit IS d;,at'0np US' Ut Praefertur' ex nunc assignarnus, pariter se ilineri eh l il V ECC,eSlaS' SiVC D,'°eceses sibi commissas, ad penonaliler illis Ln 7 r,Um' C°nferre: et resPec«ve postquam residere inceperint. ib Ss ttSfi^ a Nobis- et Romano Pontificc pro DraeLtH' ^qUarum Poenarum incursu nolumus posse aliquem se excusart stancli n m °"e Cuiuscuma-lie servitii, quomodolibet praestiti, et pneImnera nrfe TS ' Ct tractandis "egotiis quorumcumque Principum, etiam nec ntinn!' ° • ,f m' 3Ut RerumP«bIicarum, Regnorum, ac Provinciarum; que S l r 8 ibC! iUSSi°nis' veI ma"dati eorum, vel carum, quandocunv qu-rumcumque Tu m Prosequu,ioms. seu iM<t ineundi foederi, T'- contr°versiarum , etiam ecclesiasticarum; vd elali mentione Lni CU,USCUma.ue »>tertus negotii, etiam gravissimi, et speris, ob ! „ aCtand'' VcI dist;,n,iac "oeorum, aut brevitatis tempo«nlequam ftut« exPecta"da Sedis Apostolicae licentia pnd» aKerius causae « 71 ,* et Dioecesibus discedant, aut ratione cuiuscumquc Piae. etlam cuiif^ ^ etiam P,,b,icae. ve> alias favorabilis, etaeq»« P^ctcrquam Der5nn lat,s' s,ve "ccessitatis Ecclesiarum, et personarum, P rsonal.s mteressentiae in Synodis provincialibus, vel Cong* 1 Forslun addendum: ut Ro/nani Pontifices 4 1 1 ., s seu y\ssembleis gcneralibus, in quibus Ecclesiastici intervenire ^lent' vel ratione muneris, aut Reipublicae officii Episcopatibus, vel Eccle50 maioribus praefatis adiuncti, cuius ratione ad certtim tempus occupari 5 |ent: et tunc pro tempore, quo iilae Synodus, Congregationes, et Assembleac exercitiumque muneris, seu officii publici ipsis Ecclesiis adiuncti, actu duraverint; quibus finitis, recto tramite ad Ecclesias praefatas sibi commisus se conferre debeant. Ncc etiam a praedicta residentia, et poenarum praeutarum incursu volumus excusari S. R. E. Cardinales, nunc, et pro tempore cxistentes alicui pracfatarum Ecclesiarum praefectos, seu praeficiendos, etiam si tamquam ordine priores aliquem ex dictis titulis Episcopalibus prope l/rbem, vel iti eius districtu consistentibus, obtineant, et imposterum obtinuerint, et in praedictis Episcopatibus titularibus Urbi proximis resederint ,1 in Romana Curia in suis titulis respective, etiam Nobis, ac Romanis Pontifidbus Successoribus nostris scientibus, videntibus, et quomodolibet toleranlibus, moram traxerint, ita ut nulla nostra, ac Romanorum Pontificum Successorum nostrorum conniventia, taciturnitate, et ad quarumcumque functionum, et actuum Pontificalium etiam publicorum, et solemnium celebrationem, receptione, et admissione, unquam tueri se possint. § II. Et pro praemissorum, et infrascriptorum inviolabili observatione committimus, et mandamus dilecto filio Camerae Apostolicae gcncrali Auditori, nunc, et pro tempore existenti, quatenus contra omnes, et singulos praedictos, tam in Urbe, quam alibi, commorantes, et in suis Ecclesiis, seu dioeccsibus non residentes, per affixionem ad valvas Basilicae S. Petri, ac in acie Campi Florae, et quoad praesentes in Romana Curia ad abundanborem cautelam, etiam domi dimissa copia. procedat:Et constito sibi, quantum sufficere videbitur, summarie, simpliciter, et de plano, sola veritate mspecta, et manu regia, de contraventione, et inobedientia praefatis usque ad scntentiam exclusive procedat; et deinde Nobis, et Romano Pontifici pro tempore existenti, referat, ut Nos, ac Rotnanus Pontifex pro tempore existens in Consistorio ad sententiam declarationis incursus poenarum, ac respective privationis, seu depositionis, aliarumquc punitionum praefatorum inobedienDim, valeamus, et ipse Pontifex Romanus pro tempore existens valeat proccdere. 1 K § 12. Volumus tamen Episcopos, Arcbiepiscopos, Metropolitanos, Prijnates, et Patriarclias, etiam S. R. E. Cardinales citra montes, vel mare exies, per quatuor, alios vero ultra montes, vel mare degentes, perseptem '«« > continuos a residentia in praefatis Ecclesiis facienda ad effectum y, 1 l,mina Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli iuxta sacros Canones, «tan^H- Cons,i,,,liones' Pro qualibct visitatione excusari: ita tamen, nc hs durantibus, visitationis huiusmodi munus explerc teneantur, nec sc divertant. «catio,,-' C,ardi,,a,ibus vero nunc, et pro temporc existcntibus, qui in casu ***** | »8 Apos,olicae ad electionem Romani Pontificis faciendam disccdendS0 h"1 ^ '°Cum ^onclavis ad hoc designati, concedimus licentiam notitia vac r Ecclesiis Praefatis sibi comtnissis, habita tamen prius certa ca«ionis ipsius Sedis Apostolicae, et cxtra residentiam in loco, in
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    ^2 Rotnani Poniifices quo electionem huiusmodi celebrari conting^m^^ usque ad peractam electionem, ac etiam postea per duos Jnt* Romanus Pontifex coronationis suae insignia susceperit- m.n?^' praefati Cardinales, nisi illico, ut praefertur, ad Ecclesias n praesidere eos contigerit, se contulerint, stibiaceant poenis sun »S ^h § M. Praesentes quoque Literas, omniaque, et sCula de subreptionis, obreptionis, ac cuiuscumque nullitatis, aut kMuSS mtent.omsque nostrae, ac quocumque alio defectu ouant,,m kI ? etiam ex eo quod in praemissis quomodolibet intTe ~ e^ tendentes,et praesertim iidem Ecclesiis praedictis nunc etnrnT P* fecti, etiam eiusdem Sanctae Romanae E^^^SSS^ consensennt, nec ad ea vocati, et auditi, solemnitate J e " u !■ ? servanda, et adimplenda, nullatenus servata, et adimpleta; et Ll Lt quas praesentes emanaverint, adductae, verificatae, seu a. as sX'nK Knaripxtar7„ i rsa;10 expr,rnenda ^ * ^ fedu i t ,US> Vel controversiam revocari, aut ad terminos L Uonl lFZ: T SUD quibus,ibet si""'ium, vel dissimilium Cons% WribS eti J C et,'am M°tU' SCicntia' et Potestatis P'enitudi« mano P0„ L?PS °nal'ter^ aUt 3,iaS quomodo'ibet per quoscumqueffc factarum " P™decessores, et Successores nostros, ac etinm per N. alii con»'^ - rUrn' revocationibus. suspensionibus, limitationibus, , ^s^^ ^rS"10nibUS Pr° tCmp0re q«omodolibet factis, comprehe, stere PT fn eXCepta> PerPetu°que valida, firmaque, et efficacia m oer omll , nlt™ios> et inteKros effectus sortiri, et obtinere, k rum, invLLb!K ^ Ct quomodo,ibet sPectabit in ,ute S I \l' MCqUe'uet n°" a,i,er in Praemissis, etc. r § 16. Non obstantibus, etc. Z fatisL1l\!1°mUmUS e,iam' qU°d qui duabus. vel P'u"bus Ecclesiis pr* - quocumc Z 1 ^ CX c°ncessione, seu dispensatione aposlota S aentia e t n " "'r- "'^0 pracfecti sunt- «1 pro temporc erunt, a rrf S de m/e resid Z* ^TT^ excusentu'. dummodo in eanirn altera, in q» 15 PraSuT Fere, J' VCre' Ct P^onaliter resideant; exceptis tamen, ordine nrinr.rr''5 Ep,SCOPaliblIS Urbi proximis, quibus Cardinales i» sias UhUon,m GaS. ^6""3 cni'"' si *™ aPud PracfaUS ** "t pracfcrtur „n , CrCt' aliquam excusationem eisdcm Cnrdinahbu*. fatis. qu.bus eos PraCStaret' quo minus (psi in alia, vel aliis Ecclcsiis pr* tcneantur. pro tcmPore pracfici contigerit, residere omnino lBu»- Rom., tom. 6, I., p. 13.16J. Romani Pontificcs 413 216. Urbanus VHI, const. Cum sicut accepimus, 21 maii 1635. § 1. Cum sicut accepimus, diversorum Ordinum, Congregationum, et Institutorum, ac etiam Societatis Iesu personae rcgulares, ultra alia vota, etiam votum, promissionem, sive iuramentum solemniter, sive simpliciter cmittant, aut praestent de nou petenda, nec procuranda, minusve acceptanda aliqua dignitate, neque aliqua superioritate extra eorum Religionem: § 2. Quoniam vero propter infirmitatem, seu aliam legitimam causam, Sedes Apostolica aliquibus personis regularibus licentiam aliquando imperhiur, se de una ad aliam Religionem, etiam speciali nota, et expressione dignam, etiam laxioris observantiae transferendi, necnon aliqui etiam Religionum supra cxpressarum, et cuiuslibet earum Generales, vel alii Superiores vigore, ut asserunt, facultatum sibi per Sedem eamdem concessarum, translationem cle una ad aliam Religionem, aut strictiorem, vel laxiorem rcgularibus suis, sive per viam expulsionis, sive alio quovis modo concedunt, vel alias regtilaribus suis huiusmodi, ut se transferant, occasionem praebent; vel etiam ipsi regulares ex allquibus causis licentiam manendi atra Claustra, etiam in babitu Clerici, vei Sacerdotis secularis aliquando obtinere solent; § 3. Ideo, ne per praefatas, et quascumque alias translationes, expulsiones, e» dimissiones habitus regularis eorurndem regularium, quavis authonute, hcentia, occasione, ratione, et causa quantumlibet rationabili, favoraWi. pia. et publica, etiam in corpore iuris clausa, sive ratione maioris boni, k ahas quomodolibet hactenus, et pro temporc factas, et faciendas, possint repilares huiusmodi hactenus, et pro tempore, ut praefertur, translati, expulsi, «"im post habitum religionis dimissum, praetendere se a dicto voto, promissione, sive iuramento de non pctendo, nec obtinendo aliqtiam dignita™. et de illam etiam motu proprio collatam 11011 acceptando, fuisse, vel ^ iberatos, quantum cum Domino possumus, opportune providere volenapulT"0" V0U' promissionis' seu iuramenti, ac facultatum, licentiarum, miorerTi' Ct causarum' all'orumque etiam de nccessitate exprimendorum >d verbu S ten°reS Pracsentibus Pro Plene, et sufficienter expressis, et toiberat"11 lnsertls.habcntes; Motti proprio, et ex certa scientia, ac matura Ptfpetuo'0" rt "0Stris' dtque «Postolicae potestatis plenitudine, hac nostra ^ praed3 » Constitutione dcclaramus, et dccernimus, quoscumque regudolibet exem fl CU'USvis °rdi,,is. Congregationis, et Instituti, etiam quomoQs,et mioo-, '' et'am Societatis ,esu» Per quamcumque translationem hactcul Praefertur erm" quandocun,cIue de sua ad aliam Religionem, vel Ordinem, ^Pulsionem M1 ahaS quon,odolibet' etiam pluries, et per quamcumque ** forc. minus |SqUe regularis d'missionem pro tempore factas, non esse, "^ione, seu ' *Ut ce,,seri posse, seu dcbcre a praefato voto, prouramento liberatos: scd eos hactenus, ct pro tempore, ut

    414 Romani Pontifices praefertur, translatos, expulsos, ac a delatione habitus regularis nb privatos, quarumcumque dignitatum huiusmodi proinde incapace pctendas, acceptandas, et obtinendas, inliabiles remanere in omfh omnia, perinde ac si translati, expulsi, seu a delatione habitus IyH'** privati non fuissent. "«*nU](Jt, § 4. Praesentes vero Hteras, omniaque, et singula in eis contenta „ ex eo, quod quicumque in praemissis. seu eorum aliquo interessc tThl! seu habere quomodolibet praetendentes, ad ea vocati, et auditi m causae, propter quas eaedem praesentes ernanaverint, adductae 'vcrifZ seu alias sufficienter, aut etiam nullatenus iustificatae fuerim' nullo £ quam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis', vitio *, mtenhoms nostrae, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno'h» cogitato, et substantiali, sive etiam ex eo, quod in praemissis, seu «* ahquo solemn.tates, et quaevis alia servanda, et adimplenda, servata et adb pleta non fuennt, aut ex quovis alio capite a iure, vel facto, aut Statuto M consuetud.ne aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimae, et lotth laes.onis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore iuris clauso, «. occas.one, vcl causa etiam quanturnvis iusta, rationabili, et privilegiata, e: tah. quae ad effectum validitatis praemissorum necessario exprimenda f notan impugnan, mvalidari, retractari, in ius, vel controversiam revoo* aut ad termmos .uris reduci, vel adversus illas restitutionis in integnm, apent.on.s or.s, reductionis ad viam, et terminos iuris, aut aliud quodcque iuris, facti, gratiae, vel iustitiae remedium impetrari, seu quomodolrt* concedi, aut impetrato, vel concesso quempiam uti, seu se iuvare in iudidc, ve extra posse; neque sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum rw cat.on.bus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibw pro tempore quomodohbet factis, et faciendis comprehendi; sed scmperabife exceptas, perpetuoque validas, firmas, et efficaces existere, et fore, suosqu^ pienanos, et mtegros effectus sortiri, et obtinere, ac per omnes, et singuM quos spectat, et qt.omodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter obserori. $ 5. b.cque, et non alkcr in praemissis omnibus, etc IBull. Rom., tom. 6, II, p. 25, 26J. •r 217. * Urbanus VIII, const. Magnum in Christo, 20 hin. 16W ^ lc^itimTint CvriS,°' Ct Ecdesia M^rimonii Sacramentum, ul consen u scm T Ct Foemina'» indissolubilis societas, in qua «P* HpienZr f T1 a'ter a,tCri deDCt: « debi,iSf>"e P°Cni5S' salutis ration, c q mandatorum Domini immemores, et posthabita proP"1§ 1. Cum HrOSanCtas hui"smodi Sacramenti legcs violare non vcrentur11 «niquttatis mi 2 ^ "°n Sine m'^na aninii ™*tTi molestia accepij»5; Prima uxorc vivc.o"'?0 ' qui S,,b ,nen,ito "omine, seu cognomine, ad»* C ad Secunda* N<«ptias transire audcnt. Romani Pontifices 415 S2 Nos nefariam improborum hominum huiusmodi temcritatem iuxta Htim Nobis desuper apostolicae servitutis officium, quantum cum Do^ino posstmius, reprimerc volcntes, habita prius super hoc cum Venerabirbus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus in universa republica christiana conira haereticam pravitatem generalibus Inquisitoribus ab hac Sancta Scde dcputatis, dcliberatione matura, hac nostra perpetuo valitura Constitutione deccmimU ut huiusmodi sic delinquentes, ultra pocnas, quibus ipsi ordirurie puniri solent, damnentur ad Triremes in perpctuum : quod si inhabiles rcperti fuerint, publice fustigcntur, et damnentur ad carccres in perpetuum. Si vero pro qualitate, et enormitate delicti graviores poenas meruerint, etiam Curiae seculari arbitrio eorumdem praefatae Congregationis Cardinalium puniendi tradantur. § 3. Decernentes, etc. (Bull. Rom., tom. 6, II, p. 103, 104]. 218. Urbanus VIII, const. Cum sicut dilectus, 2 mart, 1638. Cum sicut dilectus filius Procurator Generalis Fratrum Ordinis Minoram Conventualium S. Francisci nuncupatorum Nobis nuper exponi fecit, diversae extorsiones excessivae a dilectis filiis Capitulo, et Canonicis secubns, et CoIIegiatae loci de Veglic Brundusinae Dioecesis, necnon ctiam a diversis Parochis aliorum locorum fiant pro impedienda libertate elcctionis sepulturae in Ecclesiis Ordinis huiusmodi, Nobis propterea humiliter supplican fecit, ut dc opportuno in praemissis remedio providere de benignitate Apostolica dignaremur. § I. Nos igitur dictum exponentem specialibus favoribus, et gratiis proajui volentes, ct a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et intcrdicti, ™sque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pocnis a iure, vel homine quavis «casione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effem Praesentium durutaxat conscqucndum harum serie absolventes, et absoatam (ore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, dc Venerabilium coJn m n0Stroruni S' R- E- Cardlnalium negotiis Regularium praepositorum _ o, Ordinariis locorum per praesentcs committimus, ut provideant nino, ne diutius abusus huiusmodi tolercntur, et decernant, ne Parochi En eisPerCIPerL> P0SSint in scPull,iris« quac Hunt in Ecclcsiis Regularium, quam ^tuiio^ ' proPriis' scu aliorum clericorum, non obstantibus Con^mquc1 ^ ^ Ordlnationibus Apostolicis, cactcrisque contrariis quibusN>. Rom., tom. 6, II, p. 134J. *9 *
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    416 Romani Pontifices 219. Urbanus VIII, const. Nuper, 17 „0v. 1638. § I. Nuper pro parte dilecti filii Procuratoris Generalis Cnncr ,• Cassinensis Ordinis S. Benedicti Nobis expositum fui q d 2?E* a Vcnerab.iibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus sLriVR 'f k T Positis emanavit Decretum tenoris subsequentis, viddiL? Pr t ^ S Suc Congregat.onis Cassinensis Placentiae commorantibus narr^ £ qi.od ips. monach. nunquam in eadem Civitate nec alibi snlifi T * dere ad a,ias Processiones, praeterquam ad Proc^nem m enti Nunc vero Episcopus vu.t cogere, ut accedant etiam ad quae f.er, solent pro Rogationibus maioribus, et minoribus singu is °S n^rum aCCeSSerUn,• et ™ *3 ultra eorum sol.tum, et consuetum. Sacra Rituum Congregatio resnondft K: z^tos t esse ui,° modo coge"dos ««ls n«T£ Co "r Z inn r naCh,S PIfCentiae comm^antibus, quam aliis eiusdem D T M ir ,Cnr' UDiqUe conservandam esse censuit, et declaroft D.e 10 lunii 1602. Dat. hac die 9 Octobris 1638. General^nZ aUt°n\ sicul eadem exP°sitio subiungebat, dictus Procurator nostnf ^ Pr° i,,ius firn,iori subsistentia apostolicac dc„> X^T °rf r°b0re communir; summopere desideret; Nos eumtes rt ° « K°rCm °enera,em «Pecialibus favoribus, et gratiis prosequi volenecdeshsticlUtTSreXC°mmUniCati0nis' susPcnsionis, et interdicti. aliisque Sf vei l»a 1 « * -CCnf n'8' Ct P0enls a iure' veI ab hominequavisocapraesentilm Uf ! V qUibUS quom°dolibct innodatus existit, ad effectum for Z eL< U,ntaxat conseuuc"cium harum serie absolventes. et absolu.um P^ectiTln^ tSupp,,cationibus i»ius nomine Nobis super hoc humili.er con n s wf1:! DeCretum P"einsertum cum omnibus, et singulis in eo ba" u l,^rSt° a, lUCt°ritate ten°re Praesenttum confirmamus, el approSSSuffh ° ab"'S AP°st0,ic«e Hrmitatis robur adilcimus, ac omnes. inte^St mp;UermusqUam faCti defeCtus' si ^ *»*r ^odom § 3. Decernentes, etc. [Bull. Rom., tom. 6, II, p. I6i, ,62j. 220. ^rbanus VII,, const. Nupcr, ,6 oct. ,640. coran/Scto t?^™?*'0"0 nonnull°rum Romanae Curiae Praelatorum, dinali S. O,. DhrH ! .nt°"i0 Utu,i S- Petri Vincula Presbytero O Phri' nuncuP^o, Maiori Poenitentiario, ac nostro in almalM* Romani Pontifices 417 'o in spiritualibus generali, et nostro secundum carnem fratre gerPn>vicar^^^ deputatai emanavit dcclaratio tenoris subsequentis, videlicet. l Cum circa interpretationem Constitutionis fel. rccord. Clementis VIII bdat 13 Kalend. lulii Pontificatus sui anno tertio: dc Largitione muneSUrn Regularibus utriusque sexus intcrdicta,1 nonnullae difficultates, et ambim tes sint exortae; Congregatio specialiter a Sanctissimo Domino Nostro ffrbano Divina Providentia Papa VIII coram Eminentissimo Cardinali S. Onunhrii Maiori Poenitentiario, ac Urbis Pro-Vicario deputata, auctoritate sibi ittributa deciaravit, et declarat, munera a Religiosis utriusque sexus tribui posse, ex causis gratitudinis, conciliationis benevolentiae, ejusque conservationis erga ipsam Religionem, vel Conventum, aliisve causis ex sui natura ictum virtutis, et mcriti continentibus, modeste tamen, ac discrete, et dummodo id non fiat, nisi de Superiorum localium Iicentia, ac etiam cum consensu maioris partis conventus, si talis consensus de iure, vel ex constitutionibus, seu consuetudinibus cuiusque Religionis respective, in huiusmodi casibus requiratur. Consensum vero Conventus in § 3 eiusdem Constitutionis ad leviora esculenta, aut poculenta, seu ad devotionem, et religiositatem pertinentia munuscula largienda etc. requisitum, intelligi debere de consensu alias de iure requisito, et ubi concurrit ambitionis suspicio, qua ccssante, nec in his requiri licentiam Superiorum in scriptis in § 4 eiusdem Bullae requisitam, sed sufficere licentiam, etiam oretenus eisdem concessam, declarat. Comessationes autem, compotationes, et convivia in excipiendis praesertim Benefactoribus, Protectoribus, vel Ordinariis honorifice, et laute, de quibus in § 5, et 6 eiusdem Constitutionis, censeri tantummodo prohibita, si decentiae status regularis adversentur. Restitutionem vero receptorum Conventibus faciendam, de qua in § 7 ibidem cautum est, intelligi debere de Conventibus, ad quos data, donata, seu missa de iure pertinent, si id comrnode fieri potest, alias Conventui eiusdem Religionis viciniori loco, ubi pctita fuit absolutio, restituantur. Insupcr eadem facultate sibi tributa omnes, qui hucusque adversus supradictae Constitutionis Capitula hic moderata lar■ L receperunt, a poenis quibuscumque in eadem Constitutione inflictis, et incursis posse, et debcre a propriis Confessariis absolvi in foro wnscientiac, etiam non facta prius huiusmodi rerurn donatarum, seu datarjm rcstitutione. Quoad eos vero, qui praeter modum pracdictum graviori Kel.gionis detrimento largicndo, vel recipiendo transgressi sunt, sed ob inoP'am restituere nequeunt, eadcm Sanctitas concedit Maiori Poenitentiario, ut ^«praeteritis usquc ad diem datae pracsentium in foro conscientiae absol3 • ispensct, et condonet, seu absolvi, dispensari, ct condonari mandet, P«ut m Domino magis cxpedire iudicavcrit. Et ne pracdictae Clement. VIII rjjp"ut,onis niemoria dilabatur, Superiores locales cuiuscumque Monastevocis°nVentUS' Domus- el Collegii Regularis sub poena privationis officii, petui^ aCtlVaC' Ct Dassivac 'Pso iurc incurren. cfficere teneantur, ut in per(quanT- S'nRuli! annis "icnse lanuario, non solum praedicta Constitutio rc,iclu'S cius partibus eadem Sanctitas omnino observari iubet, et ' N. 173.
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    418 Romani Pontifices quatenus opus s.t mnovat, quemcumque praetensum noTJZ^^ tensum usum, seu praetensam consuetudincm, damnando et h*ft ? pr* etiam hoc decretum in aliqua publica Congregatione vel ^Zt )verun) mensa pcrlegatur. Omnibus tam Ecclesiasticis personis eti Z u PUbBci quam Laicis cuiuscumque sint ordinis, conditionis, Kradus J 1 "'^ et.am speciali nota dignis, et qui sub gencrali dispositione 5o! com "'^ dcrentur praedictam C.ementis Constitutioncm contra prae e " tenorem declarand, vel interprctandi facultatc penitus interd^ta sl r ,T expcdiri Breve- Datum Romae> die § 2. Quapropter ut pracmissa firmius subsistant, et inviolabilifer nK< ventur, quantum cum Domino possunu.s. providere volente M ct ex certa scientia, ac matura deliberationc nostris deoue^M-P^ statis plenitudine, dec.arationem praeinscrt ^ iX^K contenbs tenore praesentiu.n perpetuo confirmamus. et app obamu 1 mv.olab.hs Aposto.icae firmitatis robur adiicimus, ac omne , e t si nZ am ur.s, quam facti defectus, si qui desuper quomodo.ibet . tenS :t obrario,abi,iter ab omnibus« ad ««» - 5S! § 3. Sicque, et non a.iter, etc. [Bull. Rom., tom. 6, II, p. 263, 264]. 221. Urbanus VIII, const. l„ ewinentJ, 6 mart. 1641. sedulo m^H ECC'fSiaC mMitantis Sede' meritls ,icet imParibus cons,i,uti' onbusToJ mUr> " qU3e ad fidd Cath0,icae conservationem a Praedecesventur T l * * ^™*' Ct °rdinata sunt> ^lter, * perpetuo obsermunimine confirmcntur. cm^vU r« "1 ^"l™ 3 kl rCCOrd- Pio PaPa V Praedecessore nostro sZo7l Z ^ ? en0dS Subsea-uen,is. videlicet: Pius Episcopus Scrvos in iToc lln n memor'™. < Ex omnibus afflictionibus, quas animum nostaum°n,,n0 ^™^' tam ,Uctuoso temPore sustinemus, ilk ian,mridem ^™** do,or> °-uod C,,ris,iana ,an,i5 cte Chri Hn '>T,tata' "°ViS P^ositi opinionibus conflialios tn^ 2l£Z*T ant'QUi hOStiS su^es,i«ne dissectus, in allos, atquc totis viribu^cn Pr°m'scue deferatur. Quantum vero ad Nos attinet. '»agno enim m,!mUr' "rl1"*0' *-ml atq-uc Prosilitmt, penitus opprimantur: doctrinac in * aff,C,mur' miod P'erique, spcetatae alioquin probiLHis, "0, scriptis' pVrumnuni" offcnsionis' et Periculf plenas, tum verbo. tur, cuiusmodi Zu ' qUC CIS' etiain ln Scnolis invicem controversang 2 1 hUnl sequentcs. ct in citc^ ante Sacramcnlum absolutionis, antc Bapt.smum est vera iustificatio, scparata tamen I Romani Pontifices 419 ssione peccatorum... 56. In pcccato duo sunt actus, et reatus, transeuntc ^item actu, nihil remanet, nisi reatus, sive obligatio ad poenam. 57. Unde • Sacramento Baptismi, aut Sacerdotis absolutione, proprie reatus peccati dumtoat lollitur, et ministerium Sacerdotum solum liberat a reatu. 58. Peccator poenitens non vivificatur ministerio Sacerdotis absolventis, sed a so!o Deo, qui poenitcntiam suggerens, et inspirans, vivificat eum, et resuscitatt ministerio autem Sacerdotis solum reatus tollitur ... § 3. Quas quidem sententias stricto coram Nobis examine ponderatas, quamquam nonnullae aliquo pacto sustineri possent, in rigore, et proprio verborum sensu ab assertoribus intento, haereticas, erroneas, suspectas, temerarias, scandalosas, et in pias aures offensionem immittentes respective, ac quaecumque super iis verbo, scriptoque emissa, praesentium auctoritate damnamus, circumscribimus, et abolemus, deque eisdem, et similibus posth3C, quoquo pacto loquendi, scribendi, et disputandi facultatem quibuscumque interdicimus. Qui sccus fecerint, ipsos omnibus dignitatibus, gradibus, honoribus, bencficiis, et officiis perpetuo privamus, ac etiam inhabiles ad quaecumque decernimus, vinculo quoque anathematis eo ipso innodamus, a quo nullus Romano Pontifice inferior valeat ipsos, excepto mortis articulo, liberare >. § 5. Deindeque piae mem. Gregorius Papa XIII etiam Praedecessor noster, intellecto per eum, non sine animi sui dolore, non defuisse tunc lcmporis aliquos Theologos, tum studiosos, tum professores, qui articulos in praedicta Constitutione damnatos asserere, et pertinaciter defendere pergcrent, pro officii sui munere eorumdem temeritatem, atque audaciam ad totius Ecclesiae periculum pertinentem, minime contemnendam, et dissimulandam censuit, sed ad coercenda huiusmodi ingenia, per aliam suam Constiiutionem, sub Datum quarto Kalendas Februarii, Anno Incarnationis Domimcae millesimo quingentesimo septuagesimo nono, Pontificatus sui an. VIII cditam,1 Pii Praedeccssoris Constitutionem pracdictam sua quoque auctoritite confirmavit, Articulosquc ibidem comprehensos itcrato damnavit, et ne quis hac in re constantem Sedis Apostolicae voluntatem, ac sententiam ignor^e posset, suam huiusmodi confirmationis Constitutionem, altera Pii V comprehensa, publicavit, et promulgavit. § 6. Postca recol. mem. Paulus Papa V similiter Praedecessor noster, ^tollcnda scandala, et disscnsiones, quae in Ecclesia Catholica oriebantur ^casione editionis librorum, et operum de Auxiliis tractantium, in Generali ngregationc Sanctae Romanae, et Universalis Inquisitionis, sub die 1 Dcjnibr. Anni Domini 1611 coram ipso habita, dccrevit, ut scriberetur Nun^ Apostolicis, quod notificarcnt, et ordinarent Supcrioribus Rcligionum, et ersitatibus Stucliorum, ct Ordinariis eorum Nunciaturac, ne sinerent mam'"1 f nia'Cria d° Al,xiIiis' c,iam sub praetcxtu commentandi S. ThoPrius n?H ° m°d0' Ct qul vellent de hac materia scribcre, et imprimerc, ■nquisiti Tractatus, ct Compositiones ad dictam Sanctam Univcrsalem 0ne^; et in excquutioncm mentis dicti Pauli Praedecessoris, ciusMt Provisionis rwstrae. - Btill. Rom., tom. 4, III, p. 426-429. (
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    420 Romani Pontifices dem Dccreti (enor omnibus praedictis per Nuncfos respecti^TT^ int.matus. Successiveque ne contra praedictum Decretum alin Z contingeret, sed scandala, ct dissensiones omnino cessarent w Generali Congregatione dictae Sanctae Ron.anae, et Universilis l,Z ! J'U Feria 5 die 22 Maii, Anno Domini 1625 per aliud 0^^!^ Pauli Praedecessoris Decretum confirmavinms, et innovavimu « 2!T e tsmgul.s cuiusvis Re.igionis, Ordinis, Congregationis, fns Z ' So et,am de necess.tate exprimendae, Regularibus, et a.iis quibus Ecclesrastfc.s, quam secularibus personis cuiuscumque status confc gradus, ordmis, et dignitatis, tam Ecclesiasticae, quam seeuhris no ' sterum auderent imprimere, vel quoquo modo fn' Jem ed Mi ndiSD CTZP0Siti0rS " rkSS°' VCl inCidenter' 3Ut P-textu c 1 : nratvH, ? 7 qUem"bet a,iUm Doctor^. aut alia quavis occasio" praetextu vel modo, de materia Auxiliorum Divinorum tractantes sine ex^' L^r I ft 3 N°biS in C°»^atio'-- S- Officii praedicta ob SSJ cenimu e? m f 3 ^ Ap°St°,iCa f°ret 0rdinatu'"- dislr^ pn cep.mus et mandav.mus; et ut huiusmodi nostrum Decretum inviofabiliter SSum e7 TUS' Ct deC'aravirnus' contravenientes poenas privaHonl, • h u,- C Um SU°rUm' V0CI'S activae' et Passivae. facultatis concionandi, publ.ce legendi, docendi, et interprctandi ipso facto, absque alu declarat.one mcurrere, et nihilominus aliis etiam poenis nostro, et Successorum nostrorum Romanorum Pontificum arbitrio infligendis subiaccrc, i.brosque, quos ex tunc deinceps, contra dicti nostri Decreti tenorem cdi contmgeret, absque alia declaratione, tamquam expresse prohibitos habcri, « impressores, praeter amissionem librorum, pecuniariis, aliisque corporahbus poen.s .uxta criminis gravitatem teneri. j , * Nov|ssime tandem accepto per Nos in Oppido (Civitate nuncupalo) Lovamens., quosdam assertos Cornelii lansenii olim Episcopi Iprensis e» ; ^UUt°rCS « testamento in lucem edi curasse librum, cui titulus, Augustinus, ex professo cont.nentem, et tractantem materiam de Auxiliis, nulla pcnitus 1 VCI 0btenta a dicta Congregatione licentia illum imprimendi, eiusque T/Z °C?,0,,C PatrCS S°cietatis ,esu- nonnullas in Civitate Antverpiensi de ac em matena tractantes Theses, pariter absque licentia eiusdem Congregauon s ,mpr.m. curasse, opinionesque lansenii in praedicto libro contenlas sesnnf i e,,n,rSU£SqUe nonru,IIas alias orationcs, scripturas, epistolas, TheUnTnV C3lce '"^riP" D^creti nostri tunc registratas, tam pro dicli libri S nq , TheS'Um 3 Patribus Iesuitis editarum defensione impres* iu er'Sl 80 U,m °°ntra Praedictor"m Decretorum prohibitionem, scd etiam Ts No " Um',et °ffe"sione'" Ecclesiae Catholicae. et ne imnn! U „ huiusmod' «mmincntibus quanto citius occurreretur, hun in JSa U US aUderCt dictis Decretis ^ntr.ire, per aliud Decrf Universalis u Z\ KCnerali ConSregat''one eiusdem Sanctae Romanae, ct inhaerendo 22£l! T N°biS * 1 Au^usti Proxime PraC,cHti ^ cciitis, pro tSn' dU a Paul° P^cdecessore, et a Nobis, ut supra "nprcssum. Zntn tZ " cui titu,us. Augustinus, Lovani. ' "tCn0n Theses a P-^ribus Soc. lesu An.verpiae in lucem edit* m E Romani Pontijices 421 scripturas in calcc posterioris nostri Dccreti huiusmodi rcgistratas, vigore antcriorum supradictorum Decretorum prohibitas, dc novo profubuimus, ac pro prohibitis omnino habcri voluirnus: Mandavimusque sub ocnaexcommunicationis ipso facto incurrcndae, nc quis cuiuscumque status, ^radus, conditionis, et qualitatis, etiam spcciali, et spccialissima nota dignae, Hbrum! et Thcses pracdictas, aliasque scripturas» ut supra, absque dictae Sedis llcentia in dicta Congrcgatione S. Officii obtinenda, retincre, et lcgcre possct. Mandavimus insuper omnibus, ct singulis cuiusvis Religionis, Ordinis, ej Dignitatis, Abbatiali, Episcopali, Archiepiscopali, et Patriarchali dignitate suffultis, CoIIegiis, et Universitatibus, sub praedictis, ut supra, excommunicationis ipso facto incurrendae, Intcrdicti Ecclesiastici respective, aliisque arbitrio nostro poenis infligendis, etiam corporalibus, ne imposterum auderent imprimere, nec quoquo modo in Iuccm edere libros, Tractatus, compositiones ex professo, vel incidentcr, etiam sub practcxtu commentandi D. Thomam, seu in Philosophicis agendi de concursu causae primae cum socunda, et praescrtim defendcndi, aut impugnandi librum dicti Iansenii, cui titulus Augustinus, vel Theses Patrum Soc. Iesu, aliasque scripturas in calce dicti posterioris nostri Decreti, ut praefertur, registratas, ct prohibitas, aut alia quavis occasione, vel modo de materia Auxiliorum divinorum, scu dc gratia, et libero arbitrio tractantes, sine expressa licentia a Nobis in dicta Congregatione S. Officii obtinenda, doncc aliud in hac materia a Sede Apo* slolica praedicta foret ordinatum. § II. Cum autcm ex diligcnti, et matura eiusdem libri, cui titulus, Augustinus, lectione, postmodum compertum fuerit, in eodcm libro multas ex propositionibus a Praedecessoribus nostris olim, ut praefertur, damnatis, contincri.et magno cum Catholicorum scandalo, et auctoritatis dictae Sedis conlemptu, contra praefatas damnationcs, et prohibitiones defendi: Nos huic malo in scandalum totius Reipublicae Christianae, et fidei Catholicae permciem vertenti, opportunum remedium adhibere volentes, Constitutionis Qregorii, necnon Pauli Praedec. praedictorum nostrorum, necnon Decretofum huiusmodi totos, et integros tenores, ac datas etiam veriores praesentlhus pro totaliter expressis, et insertis habentes, Motu proprio, et ex certa ^'cntia nostra, ac de apostolicae potestatis plenitudine, hac perpetuo valitura ^nshtutione eiusdcm Piit et Qregorii Pracdecessorum huiusmodi Constituoncs praeclictas, omniaque, et singula in eis contenta, apostolica auctoriprad »0re pracscntium P^rpetuo confirmamus, ct approbamus, librumque dic? pm,.cui.ti,ulus est» Augustinus, Articulos, opiniones, ct sententias in cs| „ atUtionlbu8 reprobatas, atque damnatas, ut a Nobis compertum iitcris°n ,1ne^tem, et rcn°vantem, aliaque omnia opera praesentibus nostris <tra(js ,nserta' quac aliis sub postcriori dccreto nostro praedicto regiPraesenr* Pracsentcs ac,cli,"»s, atque adiungimus, eadem auctoritate per ctm.H.05 omnino Prohibemus, ac pro vetitis, et prohibitis haberi volumus, ■"anciamus.,, 1BulL Rom., tom. 6, II, p. 270-276J.
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    422 Romani Pontifices 222. Urbanus VIII, const. Cum Ecclesiae, 30 ian. 1642. Cum Ecclesiae Divino cuttuj dicatae Domus sint orationis M. terea omnis sanctitudo deceat, merito Nos n,,IW ora,'on,s' ^asque propuniversum Ecclesiarum cura a Z clmSi» ?*22r"" ^ 0rbcra eisdem Ecc.esiis quicumque actus prof Zlt M £3ZZ£^* Itaque cum sicuti pro parte dilectorum fi.iorum Decani et SSuS£ Me ropohta nae Hispa.en. Nobis nuper expositum fuit p a vus ^ «bus sumend. ore, vel naribus Tabaccum vulgo nuncupatum usu J ! P uerd ut utriusque sexus personae. ac cti^ SzcJ^^Z cula es, quam regulares clerica.is honestatis immemores. illud p s ™ t Gv,tat,s, et D.oecesis Hispalen. Ecclesiis, ac quod referre pude etia cr! sanc um Missae sacrificium ce.ebrando sume^re, .inteaque"" a 'e s ^ 2S^5r?5 Pr°iiCit eXCrement,S C°nSrJUrcare' Ecdesiasque : rum trreverentia non reformident. modf nm^m:,rt, q?dN0S'Ut aDUSUS tam scandalosus ab Ecc.esiis huiusnum et X 1 ^ Pr° pa8t0nili "°Stra so,icitudinc providere, ac Decates e SPecia,ibus favoribus, et gratiis prosequi vole, sionis eZL T rreS Pen°naS a. qUibuSvis excommunicationis, suspe, censuris, et poenis a iurc, irmodatneT ? qUav,S occasione' vel causa latis. si quibus quomodolibel rie aht. T \ad, effeCtUm P^nMun» dumtaxat consequendum harum TcSSTS Ct abS°IUt0S f°re CenSentes' «upplicationibus ipsorum Decani, utrP,7" N°b,S SUPer hoc humihter porrectis inclinati. omnibus et singulis. Or linl C ,^USrPerS(;mS' tam secularibus. ecclesiasticis, etiam cuiusvis SSSJj^ ^ etiam HosP'',alis S- 'oannis Hieroso.ymi.ani, eS , n ^ 2T2S£i? ' Ct exprcssi0nc d|g"'s. ne de caetero in quibusvis Civicum s L ^C f'S Praed,c,arum Ecclesiis, earumque atriis. et ambi.u Tabac ve ; nar L .7' ^ " ^8*8 concisun>. Mil in pulverem redactum ore. ve r° PCr tubul0S' ct quomodolibet sumere audeant. declarat oT ' excommunicat'"onis latae sententiae eo iPso absquc aliqw ErSS=S :,r — » 5^ scu alios praese^ m C°mm,ttimus' ct mandamus quatenus pcr se, vd 0ff fucrit, solemniter nuh , * C°",Cnta quacci""qnc. ubi et quando op« b«". ad quos SP: ' Cans: faciat iIIas. ct in eis contenta liuiusmodi ab omm rebelles, ac proE lnv,olabili,cr obscrvari; contradictores quoslibct, ct PWhlbiuoni huiusmodl non parentes per censuras, ei poen» Romani Ponhfices 423 ■ lestiasticas, aliaque opportuna iuris, et facti remedia, appellatione post^sita compcsccndo. invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii 5jccularis. § 3. Non obslantibus, etc. [Bull. Rom., toin. 6, II, p. 311, 312]. 223. Urbanus VIII, const. Sacrosancta Tridentina Synodus, 15 mart. 1642. Sacrosancta Tridentina Synodus optime agnoscens non leve scandalum afferre posse, si quid inordinatum, aut praepostere accommodatum, vel prophanum in Ecclesiis appareat, statuit nemini licere ullo in loco, vel Ecclesia, ctiara quomodolibet exempta, ullam insolitam Imaginem ponere, vel ponendam curare, nisi ab Episcopo approbata fuerit. 1 § I. Cum autem, sicut accepimus, ex praedicti Decreti inobservantia varii abusus irrepserint, idcirco Nos abusus huiusmodi tollere, pro debito pastoralis officii nostri volentes, re etiam cum Venerabilibus Fratribus nostris S. R. L Cardinalibus Sacris Ritibus praepositis communicata, et mature considerata, et discussa, inhaerendo dictae dispositioni Sacrosanctae TridentinaeSynodi: Motu proprio, et ex certa scicntia nostris, deque apostolicae potcstatis plenitudine, ne quis cuiuscumque gradus, qualitatis, ordinis, status, vel conditionis, ac dignitatis, et praeeminentiae, etiam ecclesiasticae, etiam individua, ac speciali expressione dignae existat, Imagines Domini Nostri Iesu Christi(et Deiparae Virginis Mariae,ac Angelorum, Apostolorum, Evangehstarum, aliorumque Sanctorum, et Sanctarum quorumcumque sculpere, aut pingere, vel sculpi, aiit pingi facere, aut ante hac sculptas, aut pictas, et seu publico aspectui exponere, aut vcstire cum alio habitu, et forma, quam in Catholica, et Apostolica Ecclesia ab jnliquo tcmpore consuevit, nec etiam cum habitu peculiari alicuius Ordinis «gu ans, tenore pracsentium prohibemus: ac ut Imagines aliter pictae, vel j«iptae ab Ecclcsiis, et aliis Iocis quibuslibet amoveantur, et deleantur, vel Apos?r ' k reformentur ad habitum, et formam in Ecclesia Catholica, et J3 -0,ca ab an«quo tempore consuetam, ut veneratio, et cultus sic dictis ncc in" iT augeatur' et ^uae oculis fidelium subiiciuntur, non inordinata, in Ecdesll apF!areant' scd devotionem pariant, et pietatem: et nc exponantur «I Airiis "S quibus,ibet» ac qnomodolibet qualificatis, ac earum Frontispiciis, 'frentes 'mag,nes Prop^anac, vel allas indccentiam, et inhonestatem pracsecumqucVU" °.mum Dci dcccat sanctitudo, praecipimus. Quocirca quibusc "Pis et e"Cra Fratr|bus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Epis"«s locorum Ordinariis, ac nostris. et Apostolicae Sedis Nunciis, ts. ' XXV' de inv°caiione, veneratione et reliquiis sanctorum, et sacris ima �

    424 Romani Pontifices ct Legatis ctiam de Latere, sub obtestatione divinnu^idTZli dicta inviolabiliter, et exacte observcnt. Mandanles ins.incr n, w"5, Ut ^ Ecclesiarum etiam Cathedraliurn, et maiorum, ac Un,versit-,r USCapi,ul1» diorum, Monasteriis. ac Collegiis, et personis quibuscunll Ir' *" Shsticis, sccularibus, et regularibus cuiuscumque Ordiuis **** Instituti, Congregationis, et Societatis, etiam Iesu, etiam L?'^ Hospita.isS. loannis Hieroso.ymitani. a.iarumquc wSZ^^.** buscumque quomodo.ibet qua.ificatis, ac eadem Individua' t^L^ spedaiJ nota d.gn.s, ac Monialibus, etiam Regu.arium gubemiosS?" etiam Sech Apostolicae immediatc suppositis, ut in eoLn EcclS^! omma, et s.ngula praemissa observent, et ouservari faciant literif 2:rQUate?US VCr° ipSi' praeser,im ^lares, ac Moniales praesenlfe litcns, ac omn.bus m e.s contentis parere ncglexerint, possint et deS Ep.scop. et locorum Ordinarii, et Metropoliiani. Primates, et fctrtuS Nuncu.et Legat, Apostolici de Latere missi, tamquam in I oc a S t' stohca spec.al.ter delegati, contra omnes, et singulos praedictos « t cumque ahos quomodo.ibet inobedientes, et transgressores ^1 quacumque appel.atione, rccursu, reclamation. a.iisque iuris et fa :U remcdiU ""^ peuitus' et -motis, ad 32 eorum Z w?- f Umca monitlone. cens"ris Ecc.esiasticis, et ilfc It vods ^^0:61 #praeSertimauoad ,oci Supcriores etiam privationis olncn, et voc.s act.vae, et pass.vae poenis compellerc [Bull. Rom., tom. 6, II, p. 321, 322J. 224. Urbanus VIII, const Quamvls, 15 Itd. 1642. aliau?OHVn fe'\rec-Clemens Papa VIII, Praedecessor noster, accepto, quod di posi^n "a " ?Tf'Cia ecc,esiastica in suis mensibus vacantia, et alias sposmon. Apostohcae non reservata personis sibi benevisis conferebant, evi.andnmr^TT*3 ^nt' Semin"i''s puerorum saepe uniebant; ad ne unionl °C < * Aposto,icae Praciudicium, per eius decretum prohibuerit, por ,1 , C'0rUm e"Iesiasticorum dispositioni Sedis Apostolicac tem Decreto nJTr™ reServatoruru' vel affectorum fieri possent. etiam vigort praSl n T"' Trideniini iu ^orem Se.ninariorum Pucrorum, ad P^pXcni faZt COneUH erCCt0n,m' Sive erigendorum:» nihilominu» vel affect Z* o ,ndu,torum Apostolicorum conferendi beneficia reservata, ahquibus nersonran°S Pra^ecessores nostros, ac etiam perNo» praedicti C 'S' ,praesertl'n S. R. E. Cardinalibus concessorum, exequu.io ditur, quonnm r CmertlS Praedecessoris de facto impedita fuit, et impevel affec«°s ,aleS ,ndUl,a c«"fere„di, et disponen-' de rcservati-S nies asserunt, se non esse in praed.cto Decreto compre1 Ses». XXIII, de n/„ ; I8 Romnni Pontifices 425 tamquam in co expressim non nominatos, et ultcrius tam ipsi CarSes', qll3nl alii' qui eX Pracdictis ,ndultis Apostolicis habent facultatcm nfcrendi reservata, seu affecta, ac de eis disponcndi, nedum praetendunt, todulta huiusmodi continere faculfa'em disponendi de eisdem Beneficiis, etiam per modum unionis, ct extinctionis in praciudicium perpetuum Sedis Apostolicae, quae illorum provisione perpetuo privata remaneret, sed etiam tx ipsis Indultis esse sublatam, et extinctam reservationem, et affectionem quamcumque, ideo etiam auctoritate ordinaria potuisse, et posse per eos fieri corumdem Beneficiorum, uti non reservatorum, nec affectorum unionem, Decretaque Concilii eis concedere facultatem uniendi etiam reservata eisdem Seminariis. Quinimmo etiamsi in Pontificatu rec. mem. Pauli V etiam Praedecessoris nostri, hactenus ex voto duorum Rotae Auditorum fuerit in Dataria observatum, ct observetur, Beneficia duplici reservatione personali reservata, vcl affecta non comprehendi in praedictis Indultis, tamen etiam praetendunt liinc reservationis duplicitatem non impedire eorum provisionem, vigore praedictorum Indultorum faciendam, eisdemquc Beneficiorum unionibus non obstare, et propterea diversimode, etiam exequutio literarum Apostolicarum provisioniseorumdcm Beneficiorum indebitis praetensionibus huiusmodi impe<!ita fuit,et impeditur de facto in diversis Tribunalibus, et Congregationibus, praesertim Rotae, et Congregationis Concilii Tridentini, in quibus reperiuntur factae resolutiones, etiam inter se discordantes. § 1. Volentes igitur praedicta impedimenta tollere, et nostro oraculo prattensas dubitationes dilucidare, Motu proprio, certaque scientia, ac matura ddiberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, hac nostra perpetua constitutione praedictum Dccrctum Clementis Praedecessoris praeC'cli,superexcquutione, seu interpretatione eiusdem Concilii emanatum conJrmamus, inviolabiliterque de caetero observari mandamus per quoscumque 'atriarchas, Metropolitanos, Archiepiscopos, Episcopos, ac S. R. E. Cardinab, declaramusque praedictum Decretum etiam eosdem Cardinales comprehcndisse, et comprehendere, praedictosque Cardinales, et quoscumque alios rraedicta Itldulta Apostolica conferendi praedicta Beneficia reservata, seu «k^, et de eisdem disponendi habentes, non potuisse hactenus post prae«um Decrehmi Clementis Praedecessoris, nec impostenim posse in vim mm, nec v.gore ciusdem Concilii, aut alias ctiam auctoritate eorum ordis, praetextu quod ex pracdictis Indultis cxtinctae, et sublatae sint reservata°neS|' Ct affcctiones eadein Beneficia quomodolibet tempore unionis reseraffecta Unire> etiam Seminariis praedictis Puerorum, nec de eis nec cT CUIUSCllniclUe unionis, suppressionis vel applicationis disponere, 'a,rn m v.m praedictorum Indtiltorum reservata, et affecta conferendi, vatin„„eiS dlsponcndi. potuisse, nec posse conferre Bencficia duplici reser Tn,nPeD°nali reservata- vcI affcctalBU,L Ro,n- «om. 6, II, P. 335, 3361.

    426 Romani Pontifices u E iS 6 225. Urbanus VIII, const. /tegmm, esf, io i„I. ,042. Aequum est, ut Nos, qui omnium Christifidelium rnmmnH' nostra charitate iugiter invigilamus, Sacristiae no Z £32! Tr^ Apostohcae mra non negligamus. onnriciae, ac Camcnc P,n,! q «T?8 T*"1 Ctiam iuxta C°nstitutionem fel. record Cl,m . pDrfLCaordina,es in Cappe,,a » in Pon Ufices quam ,n eorum praesentia, etiam per dictos Cardinales cdeba t-one ac ,n processionibus, et a.iis caeremoniis Pontificalibus us £Z 52*. et s;nt app,icata' et rea,iter 253 imnediri non deh, Sac»8l'«. praefataque applicatio, et consignaUo Z ^lZion Tef™ T " qUarUmcumoue ^cltafnn, testandi, e.ian, sub P ou 7 eJ.Tr. nUm tenorePro temporeconcessarum.etalias N m o2 ' L? ?emDent,S Praedecessoris Constitutione uberius con.ine.ur. 2 lJZ ,T tamR°mani Pontifices Praedecessores nostri concessenM EcclTsiae P rH eXemp,a Se°Uuti «ncessimus Sanctae Romanae a^ v!s f.t ,, , S facu,tatem ^isponendi de omamentis, et vcs.imen.is, vel lor ; ? PraediCtiS' i,laQue r<*nquendi Ecclesiis, seu Cappellis, S.crisH8 P'!' PerS°niS' Praesertim ecclesiasticis, sibi benevisis, in grave 3 ? f Prae,udiciurn, ac etiam Camerae Apostolicae detrimenfum, ;1„ PSU° e,dem Sac«"istiae de ornamentis, caeterisque rebus huiusmodi ea propter providere oportet. Dr-,emiL0HlnC qU°d N°S earumdem Sacristiae, et Camerae indemnitati in ddSn C°nSU Cre !°,enteS' m0tU proPri0' ac ex certa et malura Const h °. n°^IS' CqUe aP°s{0,i"e potestatis plenitudine, etiam ipsim Lons tu honem Clementis Praedecessoris huiusmodi innovantes, et amplianM ine p,de C,ae er° PCrpetuis futuris temporibus praefata omnia, et singula, P t na'e J" r ' Tun,ceHae» a,iaoue ornamenta, et vestimenta, ac Calfc* nuncun;», . aUrea' Ct argentea' a,l"aeaue res> et u«ensilia quomodolibel 7^ bened,'Cta' seu eonsecrata, quibus S. R. I ardinal* "imflem l, 5™}? exis,entcs. etiam praefatam, aut quamcumque aliam ta£ lm1m, e? faCU'ta,em aP°s,0,icam de mis disponendi. ac *! solum In CaDDell. ? ? ^mittendi, ut praemittitur, habentes, non ctionibu Pom ' P0n ,f;Cla' scu P^cessionibus, caeremoniis, et a.iis fu, vd in futuru n ! ° ' Sed Ctiam in eorum Cappcllis privatis hactcnu*. au Sacristiam ml.L , <>uomodolibet usi fucrint, vel quae detulerinl. iUique realiter »252 !PS0 iure spcctent, et pertineant, et ad illam defem, conslgntrl debeant staHm post obitum ipsorum Cardinalium, Romani Pontifices 427 ta una Tunicella pro quolibct Cardinalc Diacono, et una Planeta pro ""libet Cardinale Prcsbytero, ac uno Pluviali pro quolibet Cardinale EpiqU°o ac exceptis Candelabris, ac Malluviis, et Gutturnis Bacili, et Bocali *lg0'nuncupatis, etiam aureis, vel argenteis, hac perpetuo valitura Constituiione nostra statuimus, et ordinamus, et quascumque facultates praefatas testandi, ac ab intestato transmittendi, et disponendi de vestimentis, ornamentis, vasis, et aliis rebus, ac utensilibus praefatis, etiam in favorem quarumvis Ecciesiarum, seu Cappellarum, et locorum piorum, ac personarum etiam speciali nofa, ct individua expressionc dignarum, etiam motu, scientia, deliberatione, et potestatis plenitudine paribus, ac alias quomodolibet per praefatos Praedecessores nostros, ac Nos ipsos Cardinalibus praefatis quibuscumque concessas, quae hactenus effectum sortitae non fuerunt ad praesentis nostrae Constitutionis tenorem reducimus, et quatenus fuerit opus in iis, quae praesentibus adversantur, revocamus, abolemus, cassamus, annullamus, et irritamus, ac reductas, revocatas, abolitas, cassas, annullatas, et irritas lore, et imposterum per quamcumque derogationem per Nos, vel Successores nostros faciendam non censeri praesenti nostrae Constitutioni in aliquo dctractum, nec d. Sacristiae praeiudicatum, nisi specialiter, et expresse huic Consfitutioni referendo eius datam, ac alias suflicienter derogatum fuerit [Bull. Roirt., tom. 6, II, p. 336-338]. 226. Urbanus VIII, const. Universa, 13 sept. 1642. Universa per Orbem novit Ecclesia Romani Pontificis supremae incumbere sollicitudini Dominicum Gregem ad aeternam dirigere salutcm, et apostolica sic explicare praecepta, ut fideles in viam mandatorum currere, et ad «atiludinem valeant feliciter pervenire. § 1. Plurimorum siquidcm Venerabilium Fratrum Nostrorum Archiepijcoporum, et Episcoporum per varias Regiones constitutorum relationc ad • os pervenit, festorum multitudinem per singulas eorum Dioeceses, atque ^ovincas adeo crevisse devotione, atque consuetudine nova in dies intro"«tite, ut multi iam dubitare videantur, quaenam ex praecepto, quaeve ex demra cuiusiue voluntate sint servanda, pietatis fervore ob nimiam eorumdi|nadUNier0Sltatem tepescente- Quinimo, et clamor pauperum frequens ascenrandi eanulem niultitudincm, ob quotidiani victus laboribus suis compailolendneCeSSltatem' S'Di Va,de damnosam conquerentium, et quod summopere Pius m"] CSt' magno cum an"ni nostri moerore didicimus, tanta saepe saeeatione natl,m mimici,ni in Sanctos, ut ipsa multitudine, non ad aedifi^nitateT' f "! laudantlum in Ecclesiis Deum populi utantur, sed ad otia, dum Div- frcquentcr abuti non formident, ita ut quae ad glorificanhon,o corru "1 Numen sunt Pri,"itus instituta, temporis decursu inimicus Vcr<crit a UDt;^lt, Cl in magnam illius offensionem, gravemque iacturam con""".iriitn. Quamobrem dicti Vcn. Fratres Archiepiscopi, et Episcopi
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    428 Romani Pontifices Nobis fecerunt humiliter supplicari, ut i" j^d^^ plcn.tudine congruam aliquam iniremus ranonem. 'postollcae Potesbt» § 2. Nos itaque volentes ex debito pastonlk Affhti ctificationis festorum certum deinceps firma^e i c, t ' SSZ", « * m hoc consuetudinem sectantes, habitis prius frequen bu 'ner T? ***« V.ros quos ad haec specia.iter deputavimus, cVsXZZtuT^ grayitas postu.are, Motu proprio, et ex certa ■chSX^ aJfiS* nostns, nec non de praedictae aposto.icae pltS^^^ petuo val.tura Constitutione, de voto etiam Ven Fntrum »1T ' h* ** Romanae Ecclesiae Cardinalium Sacris Rmbus PaTS ^ auctoritate decernimus, et declaramus, inf^J^Sj ex praecepto colendos esse, quos nemne vel\h in ?' d,es,proF«t» antiquitas, ve. universalis Ecclesiae prob Tv t « n« etudo ve KT* T unanimis pietas veneratur: Dominicos scilicet dte t^i,! ""m^"""" Ptionis et NiUvi a«« n • ? ™ Purificationis. Annunciationis, AssumE s R Pr? V,rg'"iS' Dedicati0'^ S. Michaelis Archangdi, S Ioann b S t? fJ^' SS" Petri' et PaU"» S" Andieae, S. lacob SS s Zis J ?rC' Ph2iPP'"' Ct ,aC°bi' S- Bartholomaei, S. Mal.hac &StenZ^P^olS SccCt: Mathiae Christi Domini Apostolorum, 2 Papae d ConLl r:S' ^ ,nnoce"tium. S- Laurentii Martyris, S. Silves.n SffsSSrSSS ScPhi Ctiam Coufesso"s. et S. Annae Deiparae respeP Horibus " ?e?,tnc»' Solcmnitati» omnium SS. atque unius ex prin» IZZl^t ° aU0Cuma-ue Regno, sive Provincii, et a.terius pan,r ^itT^^Zu^ °ppid0' vd Pago' ubi hos PaL" CL* unhJrs3; Ectl^T? dierUm obscrvantiam, quos hactenus, sive in K quo„^ 'n qUaV,S Nati0ne' aut Provincia, Dioecesi, au. tione cS 22 qUC' S,VC CX PracccP*o, sive ex consuetudine, sive ex devoipsos Ser , ?mqUam feSt,'V0S «'ebrarunt, nequaquam ex praecep.o et deJaran us H ^ !en°re P™***™ perpetuo etiam decernimu, facilitate a..r nom . ^ d'CS fCSt°S a Iocorun> Ordinariis nimia aliquorum eosdem O diZo ° rnmPOr,Un,'tate iterUI" multip"'Cari ^ vandam aequali tatem d m°nemus' ut ad ecclesiasticam ubique *f «»b praecco to nnl < ° Perpetuis f,,turis tempnribus ab indictione *» SnS s r °rUm StUdcant ahstinere- Ut vero ea' auae supc«Wem Ordinarii il ' qU* dCCCt vcneratione, ac devotione colaniur, «mus in concef|Pnn q.UIOrUm Can°num observantiam ad mcmoriam rev» non aliter quam * T "$ laborand'" diebus festis. Quae quidcm licenti" «dendae, nonnisi m£S Praedictorum Canonum, ut praemittitur, co* vel indirecte conc ZT, ' Ct S,ne ull° nrors,,s pretio, aut pacto, directe, "•nique nosirorum SU P°Cnis etiarn g™vioribus nostro, Successonostram Const.tutionon, * 'nfIigendis- N°n intendimus tamcn per hanC ,0nCm d,es fc"atos circa ludicialia in aliquo immutarc, I I •C i» Si Romani Pontifices 429 quos ad hunc effectum rclinquimus in eisdem statu, et terminis, in quibus erui ante eiusdem promulgationem. § 4. Mandantes propterea in virtute sanctac obedientiae, et sub indignationis nostrae pocna, nunc, et pro tempore existenti nostro in Urbe, eiusque districtu Vicario in spiritualibus Generali, ac universis, et singulis Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, aliisque Praelatis, ac cuiuscumque generis locorum Ordinariis, etsi Cardinalatus honore fulgeant, ut has praesentes literas, omniaque, et singula in eis contenta, singuli videlicet in eorum respective Dioecesibus publicent, et ab omnibus eorum subditis id unguein observari faciant. § 5. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, etiam in Provincialibus, Synodalibus, et universalibus Conciliis editis, et edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, et Ordinationibus, ac singularum Provinciarum, Civitatum, Oppidorum, et locorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica.vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus longissimo lempore praescriptis, ac observatis, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, Decretis, Declarationibus, et Literis Apostolicis, aliisque gratiis, tam per ipsos Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac per Nos etiam motu stmili, etiam consistorialiter, quam per Ordinarios locorum, cuiuscumque qualitatis, etiam Cardinalatus honore, ut praefertur, fulgentes, Legatos etiam de latere, ct Sedis Apostolicae Nuncios, ipsis Provinciis, Civitatibus, Oppidis, ctlocis,aliisquequibuscumque, etiam quantumvis privilegiatis personis, etiam Imperatons, Regum, Reginarum, Rerumpublicarum, Ducum, aut aliorum Prinopum contemplatione, vel intuitu, ac alias in contrarium forsan quomodo7 concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etsi «b pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus jwalis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales wem importantes mentio, seu quaevis alia cxpressio habenda, aut aliqua alia quisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad wouni,nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata inserti forent, em praesentibus pro plcne, et sufficienter expressis, et insertis habentes, tat^A Ct potestatis Plenitudine paribus harum serie spccialiter, et m,. Dr°famus' «eterisque contrariis quibuscumque. !Uu"- Roin., tom. 6, II, p. 341-343J. 227. Urbanus VIII, const. Honorum, 24 fcbr. 1643. Ho mentes interdu d'gnitaturnclue vana ambitio adeo quorumdam Regularium voverunt post ^ excaecat' ut ab e°. quocl abnegantes semetipsos sponte ^«n dicat p , um ,nanjS Rloriae cupiditatc ducti resilire conentur, cum § I. Quamv - Vovetc> et ****** vota vestra Deo. • M. de Mo"! 'r^' U< acccP'mus, tam Fratrcs discalceati S. Augustini, nte Carmelo, ctiam discalceati Ordinum, quam Clerici Regu«B